& ipse numero trinitatis consecratus, ut tibi malum non facias, alteri non noccas, nec conscientias nocent. Expertus es quoniam fragilis sit voluptatibus immersio, & tu iterum uadis illuc. Animaduertisti quia transi voluptas, & peccatum remansit. Reprimi pedem ab infandis itineribus immundissime libidinis. Colla fusterne mandatis altissimi, ne sit iniquitas in manibus tuis. Descendent gula solenes epulas & uana responde colloquia. Auerte oculos ne uideant uitatem, obtura aures tuas ne audiant sanguinem: & tunc Psal. 117. dicere poteris. Castigans castigavit me dominus. Quid autem prodest intra recutudinis lineam cuius cursus opera co Psal. 14. hibere, si alios nocere desideras? Qui non fecit proximo suo malum, & opprobrium non acceptis aduersus proximos Psal. 23. suos, requiesceret in monte sancto dei, accipiens benedictio nem a domino: & misericordiam a deo salutari suo. Non autem te innocentem prelumas, nisi impios & contra uitatem gradientes quanta poteris autoritate redarguas, & opponas te murum pro domo Israel, castigans te, non nocens alteri, nec conscientis. Vera est enim illa sententia: Quiccum emendare possit negligit: participem se proculdum constituit. Cum enim causa dei uentillatur in medium: & falsitas preponitur ueritati: qui cum persona quam gerit non resiftit de suo damnambit silentio. Septimus gradus est persecutans, sed ipsa temeritatem sanctorum dicit: Persecutus natus faciunt iniuriam sanctorum, breuitatem temporum, fragilitatem corporum. Quid nam pati non possis, cum uideas tuenes pueros, uirgines, annos, senes, decipitos, diuina pro Christo non soli excipit, sed & exquisitae tormenta: Confidat puerorum etatem, tuendum ignem, uirginum teneritudinem, anuum fragilitatem, senum infirmitatem, impossibilitatem deceptorum, & ubi cunq; refligeris oculos inuenies in his etatibus multitudinem exemplorum ad palam martryi uiriliter eucaristie. Nunquid de cede luto formatus es tu, & eodem spiritu inspiratus? Et foritan non ingruit persecutio ut martyrum patiaris, nec damnaris a Christo serui, in laudari, & ab omnibus predicari. Q. & si per secutio imminent, contempnenda est propter breuitatem. Bene enim natura prouidit, quae nullum dolorem uellonum uel magnum esse demonstrat. Si enim magnus est Iohannes non porci, Confutatio enim corporis & anime, exquisita diu tormenta non sustinet: sed stupor magnitudine tremefacta, summa uelocitate dissoluitur. Magni ergo animi et magna tormenta contemnere, quae in breuitate parunt mutationem, ut de labore ad requiem, de miseria ad gloriam patientem faciat euolare. Considera ea enim fragilitas corporis, quae sepe aut aliquis leuis simus casus, aut in cunctis febriculis cumulata congeries, breui possunt suffocare momenta. Tribue ergo iurit, si necficitas fuerit, quod q; debes necessitatis, pro breui periculo sempernum premium adepturus. Vides ergo quam difficilis sit uia cofessio ad currendum, quam multiplices sententiae ad tenendum. Verum est quod ille tantus ecclesie magister ait: Facilius inueni eos, qui innocenti seruauerunt, quam qui conuagauerunt penitentiam. Hac de uia confessionis pro modulo nostro locutus sumus, sublimioribus sublimioribus sententias resuenteras. Ceterum obediens utram sub aliis sermonis principio appetire tentabimus, ne unquam in fastidio ueniant uerba domini saluatoris, qui est benedictus in secula.

De iustitia obediens & eius gradibus.

2. Cor. 3. **N**on possumus nos cogitare aliqd a nobis quasi ex nobis, sed sufficiet nostra ex deo est. Quid enim in hoc usque teneo: & fragilitate complexioris humanae, cogitare sufficit spiritus carcere Sapi. 9. inclusus, pto corruptus, depresso terrena. Corpus enim quod corrupcis, aggrauat animam, & deprimit terrena Sapi. 1. inhabitatio sensum multa cogitatem. Benignus tñ est spiritus sapientie, qui & spiritu inclusum illuminat, & corruptum sanat, & alleuat depressionem. Est enim spiritus pietatis, compeditos soluens, cacos illuminans, & erigens elisos. Est & spi-

ritus ueritatis, qui docet nos omnes ueritatem: non solu autem docet, sed etiā lugget. Suggestit uelud ueritatem ut gram, cert ut intelligam. Ipse est quae dñs Iesus post pris obediens Actu. 2. tam usq; ad mortem crucis, aplis suis misit, obedientibus suis. An non tibi uident singularis obedientiae descendit fastigium, qui accepta licetia sededi in chitate, intra unius domicule septa conclusi unanimitate in oratione perseuerans. Intellexihi quia ibat apli gaudentes a collecto cœli. Actu. 5. Ibi qm digni habitus sunt pro noce Iesu cōtumela patit. O quāris obedientie uirib; inimicunt, q; gaudet pro Xpo ad cōsiliū trahi. Dignitatē ducit p; eo cedi, gloria q; ut pro eo mori. Beate ait, & abundantia maiestatis spūs in fluens quibus uultus sublimitas, cōtumela glia, patietia uictoria, mirabilis mirabilitate uident. Multū repleta est aia corū, Psal. 122. mē a domino: & misericordiam a deo salutari suo. Non autem te innocentem prelumas, nisi impios & contra uitatem gradientes quanta poteris autoritate redarguas, & opponas te murum pro domo Israel, castigans te, non nocens alteri, nec conscientis. Vera est enim illa sententia: Quiccum emendare possit negligit: participem se proculdum constituit. Cum enim causa dei uentillatur in medium: & falsitas preponitur ueritati: qui cum persona quam gerit non resiftit de suo damnambit silentio. Septimus gradus est persecutans, sed ipsa temeritatem sanctorum dicit: Persecutus natus faciunt iniuriam sanctorum, breuitatem temporum, fragilitatem corporum. Quid nam pati non possis, cum uideas tuenes pueros, uirgines, annos, senes, decipitos, diuina pro Christo non soli excipit, sed & exquisitae tormenta: Confidat puerorum etatem, tuendum ignem, uirginum teneritudinem, anuum fragilitatem, senum infirmitatem, impossibilitatem deceptorum, & ubi cunq; refligeris oculos inuenies in his etatibus multitudinem exemplorum ad palam martryi uiriliter eucaristie. Nunquid de cede luto formatus es tu, & eodem spiritu inspiratus? Et foritan non ingruit persecutio ut martyrum patiaris, nec damnaris a Christo serui, in laudari, & ab omnibus predicari. Q. & si per secutio imminent, contempnenda est propter breuitatem. Bene enim natura prouidit, quae nullum dolorem uellonum uel magnum esse demonstrat. Si enim magnus est Iohannes non porci, Confutatio enim corporis & anime, exquisita diu tormenta non sustinet: sed stupor magnitudine tremefacta, summa uelocitate dissoluitur. Magni ergo animi et magna tormenta contemnere, quae in breuitate parunt mutationem, ut de labore ad requiem, de miseria ad gloriam patientem faciat euolare. Considera ea enim fragilitas corporis, quae sepe aut aliquis leuis simus casus, aut in cunctis febriculis cumulata congeries, breui possunt suffocare momenta. Tribue ergo iurit, si necficitas fuerit, quod q; debes necessitatis, pro breui periculo sempernum premium adepturus. Vides ergo quam difficilis sit uia cofessio ad currendum, quam multiplices sententiae ad tenendum. Verum est quod ille tantus ecclesie magister ait: Facilius inueni eos, qui innocenti seruauerunt, quam qui conuagauerunt penitentiam. Hac de uia confessionis pro modulo nostro locutus sumus, sublimioribus sublimioribus sententias resuenteras. Ceterum obediens utram sub aliis sermonis principio appetire tentabimus, ne unquam in fastidio ueniant uerba domini saluatoris, qui est benedictus in secula.

huius

huius aspergine pure prescij detersum. Ut autem uia eius cōtumela elucet, ostendamus quantum possumus, que sit obedientia specialis ad deum, propria ad hominem, cōsiderat inter deum & hominem. Sunt quedam summe mala, quemadmodum dona Summe bona sunt, diligere deum, amare proximum, ueritatem loqui, non furtum facere, non fallere testimonii dicere, non adulterari, & alia multa que sermons breuitas numerare prohibet. Summe mala sunt eorum contraria, & similia illis. Bonia precipit deus ut faciamus, à malis sube ut ab iste faciamus. Præcepti huius sancta & incommunabiles authoritas non ualeat quo modo refutari. Ita illi est charactere cognitus qui dicit: Ego dñs, & nō mutem. Si ergo hō ille qui imposuit dñs super capitula nostra alter sentire uoluerit: ponens tenebras lucem, & lucem te nebras, uel precipiat predicta bona relinquere, uel malis praefatis adhaerere, audacter refutandum est precipitans imperium, & libera uocem dicendum: Obediens oportet magis deo quam hominibus. Hac est specialis obedientia ad deum, que nunquam est hominis arbitrio temperanda, sed incommutabilis coleranda proposito. Certam igitur regulam tene, ut nec imperio prælatorum prædicta bona relinquit, uel faciat mala, inter summe uero mala & summe bona, quæcād media sunt ad alterutru se habēta, & boni malitiae nomen astutum. Media sunt ambulare, sedere, loqui, tacere, comedere, ieiunare, uigilare, dormire, & si sunt similia: que si pectoris licetia sunt, summa expectant retrahitionem. In his igitur mediis subditis esse & obedientes debemus ab nutri p̄p̄storiū, nihil interrogantes, ppter conscientiam: q; in his nullū p̄p̄st opus de⁹ sed prælatorū de⁹ reliquit imperio disponēda. Non autem moueat magister imperium, inderecta pars, sed memori q; non est p̄t nisi a deo, & qui refutat p̄t, refutat dei ordinationem. Hec est p̄p̄ia hoī obedientia quā homini debemus, qui homini subditum sumus. Cōs est etiā sita inter deum & hominem: quia quisquid obedientia p̄latis exhibetur, et exhibet qui dicit: Qui nos audiit, me audit. Cum magna uigilie cautele hoc trahit dicitur incedit: quia & multi gradus ibidem delitescit, quorū qui uniuersi reliquerit, exteros fine retrahitione tenebit. Primus gradus obedientie est obediens libenter. Ois etas ab adolescentia sua prona est ad malum: & uniuersi voluntate prauis cordis suis fecit. Ab illa enim prime prevaricationis angustia, innatus est homini amor proprii voluntatis, quae uoluntate sui creatoris relinquens, ibi subditus est seruifuti, ubi uoluit dñari. Disfice est ergo suo ueritate uoluntatem, & alterius uoluntati deseruit. Qualiter autem graue sit, nō potest primū obedientie acedere gradū, qui voluntate præcipientis sua non fecerit. In uoluntate sua fuit gloriosus se dño consenserit. Vnde uoluntate inquit, sacrificabo tibi. Sola ergo uoluntas est qua totius operis ornat effectus sine qua etiā nec bene aliud agit, etiā si boni esse uideat. Ex uoluntate igitur subcipienda sunt imperia p̄latū, & ipm cor a uolo uoluntatis reflectionibus abducendū, donec p̄p̄ia uoluntatis maestra mandatū diligat imperatū. Hoc est ergo libenter obediens, prælatorū uoluntate adimplere. Sed etiā obedientia gradū est obtemperare simpliciter. Qui ambulat simpliciter, ambulat cōdeter. In simplicitate cordis querere dñm scripturam p̄ministrat. Multos uideū post præcipientis superius multas facies cōfitiones, cur, quare, quā obrem, sepius interrogare, crebras ingenuare querelas, quare quare hoc p̄cipit, unde hoc uenit, quis hoc adiuuue, nō cōsiliū. Inde murmuratio, inde uerba murmurationē & indignationē sonant, & redolentia amaritudinem. In de frequens excusatio, simulatio impossibilitatis, aduocatio amicorum. Non sic Abraham. Audi quid dñs de simplici p̄p̄lo protestet. In auditu, inquit, auris obediens nisi, ut uelud uerberū apertat, tā regalis est semita relinqua, sed tenacior est retinenda feruore. Et ut breuitates fortitudinis cōcludamus, uirtus est uirtutes feruas ac munies. Iungo igitur uelocitatem fortitudinem, constantiam instantie, & tūc decantabis securus. Manus p̄fōris Psal. 35. nō moxibit me, Sexū gradus est humilius obediens. In humiliitate nostra memor fuit nři & fecit nos. Magna uirtus humilitatis, sine cuius obiectu uirtus fortitudinis nō solū uirtus non sit, sed etiā inde superbie uirtus erupat. Quām fortiter correbat Saul cui est parvus in oculis suis, quā Phileb̄ heorū agmina p̄sternebat: quātis uiribus exercitabat gladiū. P̄olui autem tenuit eū superbiam, & transiit in affectum cordis, debilis & impotens factus, incircisus, rum armis facile prostratus occubuit. Aspice regē in quo humilitas sublimis & humilis sublimitas felici copositio, ne intescunt. Domine, inquit, non est exaltatum cor meū, Psal. 30. ne que etiā sunt oculi mei & ad totum itinerarium claus

T v

scula in tentione recurre, & quaquam etiam oculos res  
flexeris, inuenies beatitudinis floribus esse respersum. Audi  
Psal. 58. nam galib qd dicat. Fortitudinem meam ad te custodila. Quia  
nece loquio sunt iustitiae execute. Sunt nam plurimi qui  
fortitudinem suam ad deum, sed ad inanem gloriam custodiunt,  
qd confidunt in virtute sua, qd de acceptis iustitiae quasi non  
facient gloriantur, cedito ratiocinatio iniuria, qd non est o  
datu optimu, & o donu pfectu. Nec ergo fortitudine in su  
perbia trahat, cedentia est sale humiliatis, qd nihil pdes  
rit fortiter obediens, si cogitare infelicitate superbit. Illi  
ergo fortitudinem suam ad deum custodiunt, qui c secerint qd  
facere debent, dicere possunt. Serui inutiles sumus, qd de  
buimus facere fecimus. ¶ Septimus gradus est insiden  
ter obtemperare. Non qui incepit sed qui perseverauerit,  
satu erit. Incipere multorum est, perseverare paucorum. Per  
severantia singularis est filia summi regis, iustitiae fructus,  
earumque consummatio, tortus boni repositorius, iustitiae sine  
qua nemo uidetur dei, nec a deo uidetur, finis est ad iustit  
iam omnium credent, in qua iustitiae conuentus reverendus  
tibi thalamum consecratur. Quid enim currere pdest, & an  
1. Cor. 9. te metu cursus desicer. Sic currite in comprehendantis,  
dicit apostolus. O quam perseverantia pede cursum suum  
2. Tim. 4. perseverat qui decebat. Cursum consummat. O quam long  
Sapi. 4. gursum felix ille latro copleuit qd consummatu in bre  
uilexpluit tempora multa. Denique & dominus propheta  
Ezecl. 18. rum loquitur. Si conqueris iustitiam a iustitia sua, & fe  
cerit iniquitatem, omnium iustitiam eius non recordabor.  
Vides ergo quam psona obliuione iustitiae sepeletur  
in iubilantia charis tuis: quia & anima illuminationem, & Cant. 5.  
corpus glorificationem per pceptu posse debet. Sequitur:  
Deleationes in dextera tua usq; in fine. Sinistra delecta Psal. 15.  
præsens est. Et qd pro finistro ducimus quicq; non multu  
curramus, per sinistra ples uita accipit, qd quia dñs electos  
suis sic ab impiis permittere flagellari, ut etiā patiatis occi  
di. An no tibi uidenti obliuioni dati qui dicitur. Propter te  
mortificamus tota die, estimatis sumus quies occiso  
nis: quare facie tua auertis, obliuisceris inopere nostra. Per Psal. 43.  
1. Petr. 1. dextera uero illa beata uita signatur, qd nescit nisi gaudia,  
psal. 14. de qua ambulanus, abscederunt supbi laquei miseri. Dis  
cuntur iniquitatibus, omniu iustitiam eius non recordabor.  
An tibi uidenti obliuioni dati qui dicitur. Propter te  
mortificamus tota die, estimatis sumus quies occiso  
nis: quare facie tua auertis, obliuisceris inopere nostra. Per Psal. 43.  
2. Co. 5. dextera uero illa beata uita signatur, qd nescit nisi gaudia,  
que regionibus.

**N** Egocamini dum uenio. Verbum patris, unigenitus dei, sol tuus, summus ille negotiator: de ultimis celorum finibus nostrae redemptio mis precii apparet. Fidelis ista negotiatio & omni acceptance dignissima in qua rex filius regis efficitur negotiatio, aurum pro plumbum tribuitur pro peccatore donat, est iustus. O quam indebet misericordia, quam gratitudo & sic pibata dilectio, quam inopinata dignatio, quam stupenda dulcedo, quam inuicta manu factudo, quam utilissim negotiatio, ubi filius dei pro seruo tradidit, & supra creaturam constitutus, infra quaeq; utilissim Psal. 110. mi protinus reperitur. Sed & creator sp̄is cuius magna sunt opera, exquisita in omnes uoluntates ciuitatis, ino accedit, qd nescientibus nobis, modo ignorantibus nobis receperit. Quia nescimus unde ueniat aut quo uadat. Et plerūq; quando frequentius queritur, tanto uelocius elongatur, Cant. 6. iuxta qd & ipse loquitur sponsus: Auerte oculos tuos a me: quia ipsi me auolare fecerunt. Contingit etiā ut cum non Cant. 3. queritur ueniat, cum queritur fugit, sicut sp̄s se in carceris multipliciter ostendit quiescere & non inuenisse. Nō est aut uultu gloria diu inuenisse, que est sup Absunt

Absunt procul negotiatores terræ Theman, recedant filii Agar, qui exquisierunt prudentiam, elongaverunt à me gigantes à seculo noxiati, qui ab initio fuerunt statura magna, scientes bellum. Nō hos elegit dñs, neque uiam discipline meruerunt, pterea perseruant, sed dedicunt Iacob puer suo, & Israel dilecto suo. Ascō dñs enī huc dñe à sapientibus & prudenter, in oculis suis, & reuelasti ea parvulus & humilis tuus, Lector amplexor negotiacionē tuā, quia negotiū meū est. Hec mercimonia cuī tunica suauitate ruminat anima mea. Non solū autem ruminat sed & reuocat ruminatio nem tuam, quia & intelligentia quz dñs dicit, & committit me, moris que elegit. In his negotiacionib; p̄cipiū estiam Prou. 3. mē, ut hauius institutoris de longe portans panū suum, Negotiabor donec uenias, uenienti letis occurrà, sed utrūnam audia, euge serue bone. Tui sunt calē & tua est terra, in regionib; tuis. Negotiabor ergo securus, te soli h̄is in itinere ducē, in periculis protectore, cōsoltē in tribulatio ne. ¶ Regiones tuæ quis sunt quas perambulant ad negotiandum institutores tui, ubi te qdū dilecti tui, & inueniūt dilecti tui. Prima regio est regio diffimilitudinis. Nobis illa creatura in regione similitudinis fabricata, qd ad imaginem dei facta, cum in honore esset non intellexit, & dē si militudine ad similitudinem descendit. Magna proflus diffimilitudo, de paraido ad infernum, de angelo ad sumen tum, de dō ad diabolum. Excedra conuersio, gloriā in misericordia, ut iam in pugnam perpetua captiuitate conuertere. Maledicta delictio, de diutinis ad paupertatem, de libertate ad seruitutem descendere, & de requie ad labore, Misericordia nos, & misericordia nati, quibus datū est nasci in more, uiuere in labore, in dolore mori, de peccatoris peccatores, de debito debitores, de corrupto corrupti, de subacto subacti, geniti & generantes sumus gens peccatrix, populus grauis iniquitate, semet p̄fissimū, filii sclerati, addē tes prævaricationē. Ecce quasi nō sumus sic sumus coram eo quasi nihil sumus & inane reputati, putantes nos aliquid esse cū nihil sumus. Vulnerati sumus ingredientes mundū conuertendo in mundo, excudo de mundo: à planta p̄dis usq; ad uerberem nō est fanitas in nobis. Nouerat hac illa sublimis propheta, qui statum humanæ misericordie deplo rans in hac uerba prorupit. Graue fugum est super filios Ad dē exitus de ventre matris eorum usq; in dictu p̄fultur in matrem omnium. In hac diffimilitudinis regio ne quid negotiabimur domine deus? Ap̄ficio genus humana ut ortu solis usq; ad occasum huius mundi numerus perambulare, altos diuitias querere, altos honoribus iubare, altos favorum auro suauitate raptari. Sed quid de diuitiis? Nōnē cum labore acquirit uirtutem, cum timore possidentur, cum dolore amittuntur. Theaurizas, & ignoras, qui cogregabis ea. Vide quātu labore pro p̄tūs diutinis assump̄tū. Transis maria, & alii tibi orbem aperi navigando, secundum sapientem tribus digitis distans à morte, patriam fugis, relinquisti parētes, diuelleris ab uxore, filios nescis, & omnium necessitudinē oblitus, q̄ris ut acquiras, acquiris ut perdas, perdis ut dolcas. Filii hoīm usq; graui corde: ut quid diligitis uanitatem, & quareritis mendaciam? Quae est ista demetia filij Adam, circuite maria, perambulare terras, rapi extra mundum, in laboribus plurimis, in uigiliis multis, in felonijis crebris, in mortibus frequenter! Ecce quales diuitiae. Sed quid de hominibus? In sublimi loco posit⁹ es: ducem confituerunt. Vide si nō a deo iudicandus es, ab hominibus spectandus ab omnibus lacerandus. Si miles es, excubas ante limina principis, ut p̄cipitūt acquiras, & ferrato uesti⁹ amicūt, proprie⁹ uulneri quam honori, morti quam uixit, periculi quam premio. Si de forte dñi, nōnē ep̄scopus romanum pontificem, archidiaconus vel diaconus ep̄scopum pertinelic⁹. Vide etiam utrum excusaris manus tuas ab omnī munere, ne cum Simone audias. Nō est tibi pars neḡsors in sermone isto, quia uoluntati donum spiritus tuus in pecunia possidere. Nihil ad nos de rectioribus ec

Matt. 11. Psal. 88. Psal. 38. Psal. 132. Psal. 13. Psal. 32. Psal. 40. Psal. 4. Psal. 38. Psal. 4. Psal. 4. Psal. 8.

Esa.14. regionis, & concusa sunt oia ossa mea. Quod decidisti luc  
Eze.28 fer, qui mane oriebaris? Ois lapsi pioficius operumentum  
Esa.14. tuitimodo subter te sternit tincta, & operimentum tuu uer-  
domini sua sobrietas precepit, ut fuis sum in ea fibi co-  
seruerat, & principales eius fibi seruire coepilleret.  
Vt autem inferiore uoluntate & uoluptate familiam dispre-  
uasisti, & ex te lo dispergimus. Cui atroci

**Mat. 25.** mis Deus quāta distāntia inter opereūtūm preciosi la-  
pīcis, & opereūtūm uermis: inter delicias paradisi, & ti-  
nac corrodētē inferni. Scio qā parat? est ille ignis diabo-

**anno 4.** faciebat faciem uide, ubi illa sublimis aemina sublimis pœ-  
fecula humilitate. Et ne egestas intraret dominum ubi enim  
multa uerba sunt (sicut dictum Salomonis) ubi multa festas; si  
letum custode posuit in limine. ¶ At chartas sua domum  
ad austri & meridiem posuit, amicis sibi pictatis commisit,  
fusæ suæ omne ei tradidit, subdens ei ad obsequium, primum  
mundissimam corporis, deinde congruas exercitationes, ut  
delicet lectio[n]es, meditationes, orationes, & spiritual[es] affe-  
ctiones. Et ne ingressa domum miseria conturbaret beatu-  
tudinem filiorum dei, qui in septimo gradu dicitur, dicit in perfe-

**App.4.** facie ad faciem uidet, ubi illa sublimia agmina sublimi per  
natum applausu, sanctus, sanctus, sanctus dominus deus fa-  
booth, clamore non cessant. Locus est uoluptatis, ubi tor-  
rente uoluptatis potantur fulti. Locus splendoris, ubi fu-  
sti fulgent sicut spidei firmamentis. Locus latitiae, ubi ex-  
tita sempiterna super capita corum. Locus abundantis,  
ubi nihil desit uidentibus eam. Locus suauitatis, ubi ap-  
paret dominus suavis uniuscuius. Locus pacis, ubi in pace  
factus est locus eius. Locus admirationis, ubi sum mirabilis  
lia opera eius. Locus satietatis, ubi satiabitur cum appa-  
ruerit gloria eius. Locus uisiois, ubi uidetur magna uis-  
sio. O regio sublimis, plena diuinitarum, de ualle lachryma-  
rum suspiramus ad te, ubi sapientia sine ignoratia, memo-  
ria fine oblitiose, intellectus sine errore, ratio sine obscuri-  
tate spidebit. Regio in qua dominus transiens ministrabit  
electis suis, id est talen- se qualis est ostendet. Illic erit  
deus omnia in omnibus, ubi rerum uniuersitas mirabiliter  
ordinata dabit creatori gloriam, letitiam creature. Cur-  
re igitur spirituatis anima oculis desideriorum per regios  
ueni istam, & uide regem glorie in decoro suo gloriosum,  
stipatum legionibus angelorum, sanctorum ornatum agni-  
bus, deponetem superbos, humiles exaltantem, dannam  
tudinem historum dei, qui in lepto tempore gradu, id est in per-  
fitione beatitudinis positi in domo charitatis ludunt & iu-  
cidant tur beati pacifici sic tam pacem custodem in porta  
constitut. Sic ordinatis dominis suis: totius ciuitatis quasi  
prepositum quandam ecclae posuerunt liberum at  
bitrium. Quo peracto, redcent in domum patris pueræ re-  
gise. Inimicus homo superueniens ordinem & gloriam cuius-  
tatis uidens & inuidens machinatur invidias, & ingredi ei  
piens corruptissim duobus de pœnici ciuibus discretio &  
dispensatione, uniuersa malitia sua exercitum introduxit  
per portas ronabilitatis & concupiscibilitatis. Preposi-  
tu ciuitatis liberu[m] arbitriu[m], qui totius ciuitatis dimisus  
erat custos & arbiter (pater familias quippe peregrine profi-  
ciscens) deterrit seruos suis potestatis ciuitatis operis ligatur  
uinculis ferreis, & incarcore institutus. Præcipitatis de ar-  
ce ronabilitatis custodibus suis, mox contra fidem blasphem-  
ia inducitur. Cum qua irruentes contradictiones commo-  
tiones & confusiones, exterrag: hmoi turbu cuncta sibi  
diripientes, sibi quisque libeat vendicantes, in ronabilita-  
te nihil ronis reliquerunt, & tanitor reprobaverunt. I. discipu-  
la, omnibus tristram & execundi copia præbuerunt. Porro  
in domum ipsi (concupiscibilitate scilicet) igrates & oia sibi